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Siunčiu savo nuoširdžiausius sveikinimus Japonijos ir Lietuvos 

diplomatinių santykių 20-mečio proga, taip pat ir fotografijų parodos, skirtos šiai 

progai ir atsikūrimui po Didžiojo žemės drebėjimo rytų Japonijoje paminėti, 

atidarymo proga.    

 

1991 m. spalio 10 d. tuometiniai Japonijos ir Lietuvos užsienio reikalų 

ministrai apsikeitė laiškais, kuriais buvo užmegzti diplomatiniai santykiai. Nuo 

to laiko dvišalis mūsų šalių bendradarbiavimas nuolatos vystėsi ir abi šalys tapo 

partnerėmis, besidalijančiomis laisvės, demokratijos ir rinkos ekonomikos 

vertybėmis. Vienas toks geras pavyzdys yra mūsų bendradarbiavimas atkuriant 

Afganistaną.   

 

Lietuva atlieka vis svarbesnį vaidmenį sprendžiant ne tik regionines, bet 

ir pasaulines problemas. Kaip užsienio reikalų ministras aš ir toliau stiprinsiu 

dvišalį, o taip pat ir tarptautinį mūsų bendradarbiavimą, paremtą tradiciškai 

puikiais mūsų abipusiais santykiais.  

 

2001 m. tuometinis Lietuvos prezidentas J. E. Valdas Adamkus lankėsi su 

oficialiu vizitu Japonijoje, 2007 m. Jų Didenybės Japonijos Imperatorius ir 

Imperatorienė viešėjo Lietuvoje. Praėjusią savaitę įvyko labai sėkmingas Lietuvos 

Respublikos Seimo pirmininkės Irenos Degutienės ir jos delegacijos vizitas 

Japonijoje. Vizito metu buvo atvirai apsikeista nuomonėmis su Japonijos 

vyriausybe, parlamentu ir verslo atstovais. Mūsų šalių bendradarbiavimas 

stiprėja įvairiais lygiais.    

 

  Žinau, kad Lietuvos žmonės domisi Japonija ir Japonijos kultūra. Kai tik 

žinia apie Didyjį rytų Japonijos žemės drebėjimą pasklido, mes sulaukėme 

nesuskaičiuojamos galybės šiltų palinkėjimų ir paramos iš Lietuvos vyriausybės, 

Seimo ir Lietuvos žmonių. Japonijos vyriausybės ir žmonių vardu aš noriu dar 

kartą nuoširdžiai padėkoti už tokią paramą. Japonijos žmonės niekada neužmirš 

„Kizuna“, arba draugystės ryšių su Lietuvos žmonėmis. Nepaisant to, kad 

sugriautose vietovėse vis dar susiduriama su daugybe problemų, aš, būdamas 

politikas iš Fukušimos prefektūros, imuosi atkūrimo užduočių su didesniu 

pasiryžimu nei bet kas kitas. Japonija ir toliau dės visas pastangas atstatyti ir 

atkurti sugriautas vietoves ir padėti kuo skubiau šaliai atgimti.  

 

  Nuoširdžiai linkiu, kad Japonijos ir Lietuvos santykiai ir toliau stiprėtų. 

 

 


